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W niedzielę 26 sierpnia w Żelaźnie odbyło się Dożynkowe Święto Plonów. Jego obchody
rozpoczęła Msza Św. Dziękczynna w kościele p.w. Św. Marcina koncelebrowana przez ks.
Adama Bałabucha, biskupa pomocniczego Diecezji Świdnickiej i ks. proboszcza Bolesława
Stanisławiszyna.
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Korowód dożynkowy pod dyrygenturą Orkiestry Dętej Stowarzyszenia Muzyków Ziemi Kłodzkiej
przemaszerował na miejscowe boisko, gdzie oczekiwali licznie zgromadzeni goście i
mieszkańcy wielu sołectw. Korowód uświetniły rozkwitłe kolorami wieńce, cieszące oczy swą
malowniczością i niepowtarzalnym urokiem. Jeden był piękniejszy od drugiego, tradycyjne i
współczesne, z dojrzałych kłosów zbóż. Ozdobione owocami, o różnorodnych kształtach,
misternie wykonane, symbolizujące plony, będące ukoronowaniem rolniczego trudu.

  

Przy dźwiękach poloneza dożynkowego miejscowy zespół śpiewaczy „Róża Kłodzka” przywitał
wszystkich rolników, gości i mieszkańców, w tym władze gminy, parlamentarzystów,
przedstawicieli administracji, instytucji, firm i środowiska lokalnego. 
Przedstawiony został spektakl słowno-muzyczny MISTERIUM CHLEBA oparty na wątku
ewangelicznym. 
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Honory starosty i starościny dożynek pełnili pan Albert Targoński i pani Magdalena Kruk-Ledzion. W obrzędzie przekazania bochna chleba z tegorocznej mąki Wójtowi Gminy panuStanisławowi Longawie asystowali pani Klaudia Cieślik i pan Janusz Dąbrowa. Wójt w swoimokolicznościowym wystąpieniu zapewniał, że będzie plony dzielić sprawiedliwie pomiędzywszystkich mieszkańców gminy Kłodzko. Podziękował również symbolicznym bukietem panisołtys Beacie Konieczko-Rudnickiej i radzie sołeckiej za ogromny wkład pracy w przepiękneprzygotowanie Żelazna i przyjęcie gości. 

                  Była też szczególna chwila dla osób zasłużonych dla rolnictwa. Honorowe odznaki nadaneprzez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pana Stanisława Kalembę otrzymały panie IrenaBernagiewicz, Zdzisława Gębska, Mariola Kozak i Ewa Szybiak oraz panowie CzesławHamielec, Jan Knopek, Janusz Kuryś, Józef Lewandowski, Adam Niczyj, Jerzy Pinkiewicz,Kazimierz Prochera, Ireneusz Siwek, Tadeusz Szewczyk, Jan Tracz i Alfred Wanke. 

Ogłoszono wyniki tegorocznej edycji konkursu na „Gospodarstwo Roku 2012”, a otrzymały jetrzy gospodarstwa: PAŃSTWA GRAŻYNY I JÓZEFA PALINIEWICZÓW Z OŁDRZYCHOWIC KŁODZKICHPAŃSTWA DANIELI I PAWŁA TUR Z JASZKOWEJ GÓRNEJPANA KRZYSZTOFA ZYMONA Z JASZKOWEJ DOLNEJ.       Wiele przyjemnych emocji przeżyli laureaci konkursu na „najładniejszą i najbardziej aktywnąwieś w Gminie Kłodzko w roku 2012” Oto nagrodzeni:1 miejsce Szalejów Dolny, 10 000 zł oraz zmywarka do naczyń za aktywność2 miejsce Jaszkowa Górna, 8 000 zł i urządzenie wielofunkcyjne za aktywność3 miejsce Żelazno, 6 000 zł 4 miejsce Jaszkowa Dolna, 5 000 zł oraz 1 000 zł za estetykę5 miejsce Podzamek, 4 500 zł 6 miejsce Wojciechowice, 4 000 zł7 miejsce Szalejów Górny, 3 500 zł 8 miejsce Stary Wielisław, 3 000 zł  oraz express do kawy za aktywność9 miejsce Krosnowice, 2 500 zł 10 miejsce Łączna, 2 000 zł11 miejsce Starków, 1 500 zł i 2 000 zł za estetykę12 miejsce Marcinów, 1 000 zł i 3 000 zł za estetykęTegoroczny tytuł SOŁTYSA ROKU 2012 otrzymał pan Karol Omachel ze Święcka. Tradycyjne ośpiewanie wieńców przez koła gospodyń wiejskich otworzył Chór Sołtysów im.Piotra Ćwichuły. Z dożynkowym przytupem zaśpiewały zespoły: „Róża Kłodzka” z Żelazna,„Górnianki” z Jaszkowej Górnej, „Kumy” z Krosnowic, „Jaskier” z Ołdrzychowic Kłodzkich,„Jarzębinki i Batiary” z Szalejowa Górnego oraz „Marzenie” Gminy Kłodzko. Przewodniczący Rady Gminy Kłodzko pan Zbigniew Tur w asyście swoich zastępców panówStanisława Banacha i Edwarda Dąbrowy częstowali uczestników dożynkowymi chlebamiwypieczonymi według starych i sprawdzonych receptur. Największe wrażenia na jury zrobiły korowody dożynkowe KGW z Ołdrzychowic.Oto nagrodzeni w tym konkursie: 1 miejsce KGW OŁDRZYCHOWICE – 300 ZŁ2 miejsce KGW JASZKOWA DOLNA – 200 ZŁ. 3 miejsce KGW SZALEJÓW DOLNY – 150 ZŁ.

W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy zwyciężyli:1 miejsce KGW ŻELAZNO – 300 ZŁ i Termos konferencyjny2 miejsce KGW WOJCIECHOWICE – 200 ZŁ i Termos konferencyjny3 miejsce ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „MARZENIE GMINY KŁODZKO” – 150 ZŁ i Termoskonferencyjny      Za najpiękniejsze stoisko podczas Święta Wsi Kłodzkiej zostało nagrodzone stoiskoprzygotowane przez SOŁECTWO SZALEJÓW DOLNY otrzymując, Pawilon wystawienniczyoraz frytkownice.

W konkursie na chleb dożynkowy nagrodzeni zostali:1 miejsce KGW ŻELAZNO – 300 ZŁ.2 miejsce ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „MARZENIE GMINY KŁODZKO” – 200 ZŁ.3 miejsce SOŁECTWO KORYTÓW – 150 ZŁ.  Scenę dożynkową do późnych godzin z iskrami w oczach i w sercach rozgrzewali: KarolinaMajorczyk z Droszkowa, zespół regionalny „Dolina Popradu” z Piwnicznej, młodzieżowa grupaTAK”S z Jaszkowej Dolnej. Czeską scenę artystyczną zaprezentowali taneczna grupa CRAZY,kabaret Stowarzyszenia Kobiet ze Slatiny nad Zdobnici i muzyczny zespół BARBUŠÁCI zDomu Pomocy Społecznej w Žampach. Sektorem pod sceną zawładnęli najmłodsi, gdzie podczujnym okiem strażaków wypuszczali lampiony z marzeniami do nieba. Lampiony ufundowałarestauracja BOGOSZYN w Boguszynie. Dzieciom rozdawano książki „Zmyślone bajecznehistorie” wydane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kłodzko. Grono Zielonych Graczy, czyliraperzy ze Święcka pokazali się w dożynkowym eksperymencie i to nie był banał. Bliskogodzinkę bawił zespół „Podzamek Boys” z Domu Pomocy Społecznej w Podzamku i NIEZAWIEDLI. 

Tegoroczne święto na wysokich obrotach zamykał koncert gwiazdy wieczoru„CZARNO-CZARNYCH”. Zagrali w składzie: Jarosław Janiszewski – Doktor, Jacek Jędrzejak –Dżej Dżej, Roman Lechowicz –Piękny Roman, Jarosław Lis – Dżery i Piotr Sztajder – Gadak.Zaśpiewali m.in. słynne „Nogi” z 1998r., „Nie choruj” z 2003r. z filmu Daleko od noszy, czy też„Kwiat nienawiści” z 2011r. śpiewany z Anią Rusowicz. DO ZOBACZENIA ZA ROK!!! A, gdzie to będzie? Czas pokaże!            
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          Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca wobszary wiejskie  Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, oś IV LEADER w ramach działania 413„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013 w zakresie małychprojektów, tytuł: „Święto Wsi Kłodzkiej – Żelazno 2012”  Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 –Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
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